П Р О Т О К О Л

29 сентября 2023 года г. Навашино №3

Заседания Попечительского совета
при ГБУ «Навашинский ПНИ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Повышение профессионального мастерства сотрудников учреждения.
2. Содействие в организации межведомственного взаимодействия в целях

повышения качества предоставляемых социальных услуг.
3. Содействие в работе Школы православного просвещения граждан.
4. Организация инновационных форм работы.

На заседании присутствовали:
Председатель
Попечительского совета:
Колпакова Елена Васильевна - заместитель главы администрации,

почетный гражданин городского округа
Навашинский

Заместитель председателя
Попечительского совета:
Мичурина Елена Олеговна - директор воскресной школы

Православного прихода церкви в честь
Воздвижения Креста Господня
с.Б.Окулово

Члены
Попечительского совета:
Скворцова Серафима Алексеевна - заместитель председателя Навашинской

районной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных

Пестрякова Вера Михайловна - ветеран труда, бывший начальник
хозяйственного отдела и и.о. директора
ГБУ «Навашинский ПНИ»

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: Федорова Елена Николаевна-директор ГБУ «НавашинскийПНИ».
По 1 вопросу слушали: Федорова Е.Н. -  директор ГБУ «Навашинский ПНИ»
сообщила, что прошли обучение по дополнительной профессиональной

программе повышение квалификации «Сестринское дело в психиатрии» на базе
ООО «Центр Специализированного Образования «Проф-Ресурс»» - 6 медицинских
сестер постовых (целевые средства в сумме 30 000,00 руб.).

Бесплатное онлайн-обучение по курсу «Академия госпабликов» на
образовательной платформе «Диалог Регионы» прошли Зчел.

Решили: Обучение проводилось для сотрудников в целях повышения
профессионального мастерства. Продолжать работу по повышению
профессионального мастерства сотрудников.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.
По 2 вопросу слушали: Федорова Е.Н. -  директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в течение квартала проживающие интерната присутствовали на
различных городских мероприятиях: концерт на базе ДШИ «Душа романса»,
осенний фестиваль-ярмарка владельцев личных приусадебных хозяйств, садовых
и приусадебных участков «Навашинские осенины», а так же приняли участие в
мероприятиях посвященных дню города Навашино. В рамках взаимодействия с
ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ» ПСУ проходили диспансеризацию и вакцинацию
против гриппа, кори.

Решили: Участие в таких мероприятиях очень важно для повышения качества
предоставляемых социальных услуг. Необходимо продолжить оказывать
содействие в данном направлении.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.
По 3 вопросу слушали: Федорова Е.Н. -  директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в целях православного просвещения граждан на церковные
праздники приглашались: Иерей Димитрий Порынов - настоятель Храма
Воздвижения Креста Господня и Казанской иконы Божией Матери с. Большое
Окулово (Крестовоздвиженский храм) и Дяур Андрей Николаевич - настоятель
Церкви в честь Преподобного Сергия Радонежского.

Решили: Духовно-просветительская беседа со священнослужителями
необходима для поддержания психологического состояния ПСУ.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.
По 4 вопросу слушали: Федорова Е.Н. -  директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в учреждении постоянно внедряются новые формы работы,
последними из которых были «Ароматерапия», направленная на повышение
оздоровительного воздействия, улучшения психического и физического
состояния, так как основная польза ароматерапии для здоровья заключается в
снятии стресса и напряжения, избавлении от беспричинной тревоги и депрессии.

Решили: Лечебно-оздоровительное воздействие на организм' человека
натуральными эфирными маслами очень благотворно для преодоления стресса,
улучшения памяти подкрепления иммунитета, а также необходимо для подготовки
к осенне-зимнему периоду.

Внести предложения по внедрению новых форм для их дальнейшей реализации.
Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского совета

Ответственный секретарь

Е.В. Колпакова

Е.В. Морозова